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HALLITUKSEN TERVEHDYS

Hyvät KKY ry:n jäsenet
Loppupuolelle kääntyvä vuosi on jäl-
leen ollut hyvin kissatyöntäyteinen. 
Yhdistyksen vuosikokous oli touko-
kuussa, jolloin uusi hallitus aloitti toi-
mintansa, ja odottamassa olivat van-
hat haasteet. Apua tarvitsevia kissoja 
on aina enemmän kuin yhdistys pys-
tyy ottamaan vastaan. Taloustilanteen 
ollessa tiukka pidämme yleensä kis-
sojen otossa taukoa, ja taloustilanteen 
parantuessa jatkamme taas kissojen 
vastaanottoa. Tätä kirjoitettaessa ta-
loustilanne on saatujen lahjoitusten 
ansiosta parempi. Yhden populaati-
on purku on tällä hetkellä menossa, ja 
on mukavaa todeta, että toinen tänä 
vuonna jatkunut populaation purku 
valmistui loppukesästä. Kissat saatiin 
siis pois ulkoa ennen pakkasia.

Kodinvaihtajien suuri määrä on ollut 
uusi yllättävä haaste. Kodinvaihtaja-
kissoja on ollut pakko ohjata toisille 
yhdistyksille, koska omat resurssim-
me eivät ole riittäneet kaikkien kodin-
vaihtajien vastaanottamiseen.

Hyvää loppuvuotta kaikille kissoille ja 
kissaihmisille!

Marko Kaitala
puheenjohtaja
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PÄÄTOIMITTAJAN PALSTA

Siru kissan turvaksi
KKY oli Suomen ensimmäinen kissa-
yhdistys, joka tunnistemerkitsi kissat 
ja piti itse rekisteriä. Tunnistemerkin-
tä tehtiin tatuoimalla numerosarja 
kissan vasempaan korvalehteen. Sil-
loin elettiin 1980-lukua, jolloin kissat 
otettiin talteen lähinnä Tampereelta 
ja useimmiten myös sijoitettiin lähi-
seudulle. Jos tatuoitu kissa löytyi har-
hailemasta, osattiin rimpauttaa pu-
helu  KKY:lle.  Kissan vapaa ulkoilu oli 
normi jopa kaupunkialueella, ja silloi-
set toimijamme tajusivat, että kissan 
tunnistus oli tärkeää. Tunnistemer-
kintä myös nosti kissan arvoa, sehän 
sai nyt kotikissan statuksen.

Ajat ovat muuttuneet, ja tatuoinnin 
on aikoja sitten korvannut sirutus ja 
ulkoinen rekisterinpitäjä tai useam-
pia.  Rekisteriä pitävät ainakin Kissa-
liitto, Turvasiru, Siruhaku ja Petmed-
data. KKY tunnistemerkitsee jokaisen 
luovutetun kissan ja myös vie sen tie-
dot rekisteriin. 

Olemme järjestäneet vuosien mit-
taan Jurvalankadun toimitilalla usei-
ta sirutustilaisuuksia ja muutenkin 
markkinoineet sirutuksen tärkeyttä. 
Yhä useampi vie omasta aloittees-
taan kissan sirutukseen. Harmi kyllä, 
rekisteriin vienti joskus unohtuu. Tal-
teen otetulla omatoimimatkailevalla 
kissalla kyllä on siru, mutta kissaa ei 
löydy mistään rekisteristä.  Sirussa on 
pelkkä numerosarja, joka sinänsä ei 

suojele kissaa, vaan rekisteröinti on 
ehdottomasti tehtävä.

Parastaikaa odottelemme valtakun-
nallista Ruokaviraston ylläpitämää 
rekisteriä, jollainen jo otettiin käyt-
töön koirilla. Olen seurannut asiasta 
syntynyttä somekeskustelua hieman 
hämmentyneenä, sillä vuosien var-
rella on oppinut pitämään eläimen 
sirutusta ja rekisteröintiä itsestään-
selvyytenä. Rekisteri on tarkoitettu 
vain viranomaiskäyttöön ja eläinten 
turvaksi.  Käyttöönoton jälkeen koi-
rarekisterissä on ilmennyt paljon 
korjattavaa. Toivottavasti virheistä 
opitaan, ennen kuin kissarekiste-
ri perustetaan. Suitsivatko rekisterit 
pentutehtailua tai eläimen tahallista 
heitteillejättöä, jää nähtäväksi. 

Muutakin tapahtuu eläinsuojelurin-
tamalla. Nyt odotellaan uutta eläinten 
hyvinvointilakia ja mitä mahdollis-
ta hyvää se tuo kissoille. Kansalaisa-
loite eläinten oikeuksien viemisestä 
perustuslakiin etenee eduskuntaan. 
Me kissaväki olemme aikoja sitten 
sisäistäneet sen, että kissa ei todella-
kaan ole vain omistettava esine, vaan  
itseisarvoinen ja hyvin arvonsa tunte-
va eläin!

Virpi Koivula
päätoimittaja

ASIANTUNTIJAN 
PUHEENVUORO

Aran kissan arkea voi helpottaa 
koulutuksen keinoin

Käpälä lähestyy näkökenttää. Mitä 
tuo outo kaksijalkainen otus tekee? 
Sen käpälä tulee yhä lähemmäs! 
Luimistan korviani, sähähdän. Kak-
sijalkainen otus ei peräänny, joten 
yritän itse perääntyä – vaan seinä 
on vastassa, enkä pääse kauemmas. 
Minua pelottaa.

Arasta kissasta usein näkyy vain hän-
nänpää, kun se vilistää sängyn alle tun-
temattomia ihmisiä piiloon. Siksi ehkä 
yleinen mielipide aran tai villiintyneen 

kissan kesyyntymisestä on usein nega-
tiivisen puolella – voiko kissa elää kissan 
elämää, jos se vaan piilottelee? 

Toinen usein keskusteluunkin nostet-
tava seikka on kissan käsittelyn mah-
dottomuus. Arka kissa, jonka pelko 
valtaa sen koko maailman käsittelyn 
hetkellä, on usein hyvin mahdoton 
käsitellä.

Usein kissan aran käytöksen taakse ei 
kuitenkaan katsota niin, että nähtäisiin 



8 9

kissayksilö. Kissa ei ole lähtökohtaisesti 
arka tai aggressiivinen – ne ovat oireita 
luottamuksen puutteesta ja puutteel-
lisesta sosiaalistamisesta. Ja niihin me 
ihmiset voimme vaikuttaa!

Arkuuteen vaikuttaa koko 
kissan elämä

Kuten ihmiset, kissat ovat erilaisia 
keskenään. Ne syntyvät tiettyihin olo-
suhteisiin: jotkut sisälle ja saavat par-
haat mahdollisuudet elämään, toiset 
vanhan heinäladon vintille villiinty-
neelle emolle. Sen lisäksi kissan luon-
teeseen vaikuttaa yksilön tempera-
mentti, genetiikka ja hyvinvointi sekä 
erilaiset elämänkokemukset. Siksi yk-
sikään kissa ei ole samanlainen.
 
Isoin syy arkuudelle on puutteellinen 
sosiaalistaminen. Villiintyneen ja koti-
kissan erottaa käytännössä ympäristö, 
johon ne ovat syntyneet; jos ihmiskon-
taktia ei ole ollut varhaisessa vaiheessa 
kissan elämää, siihen on yksinkertai-
sesti vaikeampi oppia vanhemmalla 
iällä. Koska kissa oppii elämänkoke-
musten kautta ja aivot muovautuvat 
koko sen iän, kesyyntyminen ei ole 
millään muotoa mahdotonta. Se vaa-
tii ihmiseltä kuitenkin kissan ymmär-
tämistä lajina ja yksilönä, sekä paljon 
positiivisia mielleyhtymiä.

Myös ihmisiin sosiaalistettu kotikissa 
voi olla arka. Usein taustalla on elä-
mänkokemukset, joissa kissa on ko-
kenut pelkoa: näitä on voinut tulla 
ihan hyvääkin tarkoittavissa tilanteis-
sa vieraiden ihmisten kanssa, tai vaik-
kapa eläinlääkärissä. Kissa oppii tilan-
teista sen, että pakeneminen on hyvä 
vaihtoehto – ja kun pakeneminen ei 
onnistu ja tilanne on tarpeeksi kuor-
mittava, kissa puolustautuu.

Valitettavasti arka kissa voi olla myös 
arka pitkään jatkuvan kivun vuoksi. 

Varsinkin, jos kissa pikkuhiljaa sul-
keutuu tai siitä tulee arka esimerkiksi 
muiden kissojen kanssa, kannattaa 
käydä eläinlääkärin vastaanotolla. 
Usein arkuuden taustalta löytyy esi-
merkiksi nivelrikkoa tai muita aiem-
min huomaamattomia tuki- ja liikun-
taelimistön vaivoja. 

Kissa voi olla ihmisten ja paikkojen 
lisäksi arka myös muille eläimille, ku-
ten koirille tai muille kissoille. Onkin 
hyvä muistaa, että arkuus on hyvin 
tilannesidonnaista! Laumassa arka 
kissa voi kukoistaa ainoana kissana, 
jos se on saanut huonoja kokemuk-
sia muista kissoista tai tutustuttamis-
prosessi ei ole onnistunut kunnolla.  

Mitä arkuudelle voi tehdä?

Koska syitä on moninaisia, ihan en-
simmäiseksi tuleekin kartoittaa, mis-
tä arkuus johtuu ja mitä kohtaan se 
ilmenee. Seuraavissa ohjeissa ajatel-
laan arkaa kissaa, joka pelkää ihmistä 
– tuttuja tai vierasta.
Eläinten luottamukseen toimii loista-
va vertauskuva pankkitilistä. Jokainen 
positiivinen asia on talletus kyseiselle 
pankkitilille, ja toisaalta taas jokainen 
negatiivinen asia vie pääomaa sieltä. 
Kun puhutaan aroista tai villiintyneis-
tä kissoista ja niille tehtävistä hoito-
toimenpiteistä, eletään usein luotolla 
– eikä se ole kestävä tapa.

Alkuun voikin tarkkailla omaa inter-
aktiota kissan kanssa päivittäisessä 
elossa. Saako kissa runsaasti positiivi-
sia asioita sinulta? Jos se ei pidä kos-
ketuksesta, mikä on se positiivinen 
asia, jolla rahaa talletetaan tilille? Joil-
lekin eläimille se voi olla jopa ihmisen 
väistäminen – ihminen väistää kissaa 
ja antaa sille tietoisesti tilaa. Luotta-
mussuhde syntyy, kun kissa voi luot-
taa siihen, ettei ihminen lähesty lu-
paa pyytämättä.

Jos kissan kanssa tarvitsee tehdä 
runsaasti hoitotoimenpiteitä, olisikin 
hyvä tarkastaa oma näkökulma nii-
hin: ne olisi hyvä tehdä minimaalisen 
stressin saattelemana, nopeasti ja 
jämptisti, ja sen jälkeen eläimen tulisi 
saada palkka. Palkka voi olla vaikkapa 
ihmisen tilasta poistuminen alkuun – 
monelle hyvin aralle kissalle tämä toi-
mii helpotusta lisäävänä tekijänä. Sen 
lisäksi on hyvä miettiä, mikä on kissan 
etu tilanteessa.  

Varsinainen luottamus ei kuitenkaan 
voi koskaan perustua vain helpotuk-
sen tunteelle, vaan sitä tulee aktii-
visesti rakentaa muilla, positiivisilla 
tavoilla. Varsinkin hyvin aran kissan 
kanssa voi olla vaikeaa löytää yhteisiä 
tekemisen muotoja, kun kissaa pelot-
taa ihmisen läsnäolo ja se sulkeutuu. 
Alkuun kannattaakin pitää hetket 
kissan kanssa lyhyinä, panostaa kis-
san palautumiseen niistä – esimer-
kiksi erilaisia virikkeitä hyödyntämällä 
ja pitää huoli siitä, että kissa saa aina 
jotain positiivista palkaksi (kuten ruo-
kaa, herkkuja tai vaikka uuden lelun 
– joihin se voi tutustua heti, kun ih-
minen lähtee tilasta). Myöhemmässä 
vaiheessa yhdessä leikkiminen lelulla 
tai herkkunappuloiden heittely usein 
auttaa luottamustilin saldon positiivi-
sella pysymistä.

Kun hoitotoimenpiteet ovat ongelma

Varsinkin arkojen kissojen kanssa 
suosittelen lämpimästi tutustumaan 
osallistavaan käsittelyyn. Se tapa on 
hyvä kaikille eläimille taustasta riip-
pumatta, mutta varsinkin aroille ja 
villiintyneille siitä on todella iso hyöty 
tulevaisuuden hoitotoimenpiteisiin. 
Pakolla tekeminen onnistuu usein 
kerran tai kaksi – joskus kymmeniäkin 
kertoja. Jokaisella kerralla luottamus-
tililtä otetaan rahaa käyttöön. Joskus, 
varsinkin jos hoitotoimenpiteitä tulee 

lyhyeen ajanjaksoon paljon ja ne ovat 
erittäin epämiellyttäviä, luottamusti-
li tippuu miinukselle ja aletaan elää 
luotolla. Luotolta on vaikea päästä 
enää plussan puolelle: jokainen tie-
tää, että sieltä on pitkä matka tienata 
saldoa takaisin.

Siksi ennakointi on tärkeää. Hoitotoi-
menpiteissä muista aina kaksi periaa-
tetta: etsi asia, jolla voit palkita eläintä 
(herkku, herkkutahna, leikki) ja har-
joittele asioita etukäteen. Älä oleta, 
että kissa on sujut korvien katsomi-
sen tai pillerin annon kanssa, vaan 
harjoittele niitä etukäteen! Sen lisäk-
si osallistavan käsittelyn keinoin voit 
myös opetella kysymään eläimeltä, 
onko se valmis tiettyyn hoitotoimen-
piteeseen. Kun luottamussuhde on 
runsaasti plussan puolella, osallista-
va käsittely toimii ja eläin antaa luvan 
tehdä hoitotoimenpiteen helposti.

Aina lupaa ei voida kysyä – esimerkik-
si eläinlääkärissä on eläin pakko pääs-
tä rokottamaan, ja eipä lupaa voida 
kysyä, jos korva tai silmä on jo kipeä 
ja tarvitsee kipeästi lääkettä. Silloin jo 
siedättäminen saattaa riittää stressin 
helpottamiseen. Siedättämällä voi 
esimerkiksi harjoitella pistoksia etu-
käteen kotona, jolloin rokotteet, rau-
hoitteen pistäminen tai verinäytteen 
otto on helpompaa tehdä lääkäris-
sä. Henkilökohtaisen suunnitelman 
asioiden siedättämiseen saat lähim-
mältä eläintenkouluttajaltasi, mut-
ta tässä vielä periaate yleisesti: asia 
tapahtuu (pienessä mittakaavassa), 
eläin saa palkan. 

Siedättämisessä ja myöhemmässä 
vaiheessa myös vastaehdollistami-
sessa, on kuitenkin olennaista, että 
toimitaan aina eläimen ärsykekyn-
nyksen alla. Ärsykekynnys on se hetki, 
kun eläin kokee liian suurta stressiä ja 
reagoi. Tämän vuoksi siedättäminen 
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vaatiikin usein hyvää kissanlukutai-
toa, sillä eläin ei saa kokea tilanteessa 
isoja negatiivisia tunteita. Esimerkik-
si pistokseen siedättäminen on hyvä 
aloittaa siitä, että ihminen ottaa pis-
toskohdasta nahkaa jonkin verran 
sormien väliin ja antaa kissalle palkan, 
ja pikkuhiljaa edetään pieneen pai-
neeseen ja myöhemmin, isompaan 
paineeseen tuossa kohdassa. 

Tarvitsetko apua alkuun pääsyssä?

Kissaneuvonta.fi tekee kissoihin liit-
tyvää etäneuvontaa koko Suomessa, 
ja lähineuvontaa Pirkanmaalla. Riikka 
Ala-Hulkko on Suomen eläintenkou-
luttajat ry:n jäsen, ammattitutkinnon 

suorittanut eläintenkouluttaja ja kis-
sojen ruokinnan erikoisammattitut-
kinnon suorittanut kissojen ruokin-
nan asiantuntija. 

Kissoihin erikoistuneita eläintenkou-
luttajia voit hakea Suomen eläinten-
kouluttajat ry:n listalta. Kouluttajat 
ovat sitoutuneet eettisiin sääntöihin 
eläinten kouluttamisessa! 

www.elaintenkouluttajat.com/kou-
luttajat/ 

Kuvat ja teksti Kissaneuvonta.fi / 
Riikka Ala-Hulkko (eläintenkoulut-
taja, AT, kissan ruokinnan EAT)

Lahjoittaminen ja 
testamentti
KKY:tä tuet rahallisesti jo maksamalla 
jäsenmaksusi. Voit myös auttaa lahjoit-
tamalla lahjoitustilillemme FI93 5730 
0820 3289 34 tai MobilePay 67708.   

Hätätilanteessa olemme somevetoo-
muksella saaneet kokoon ison osan 
tarvittavista kuluista. Kiitos teille, lah-
joittajat!

Kissoja voi myös muistaa testamen-
tissaan.  Parhaiten testamentin teko 
onnistuu asianajajan avustuksella var-
sinkin, jos määräämiäsi lahjoituskoh-
teita on useita.  Nettisivuillamme on 
tarkemmat ohjeet testamentin teosta 
ja tulostettava testamenttimalli.  Löy-
dät ne osoitteesta https://kky-ry.fi/au-
ta-meita-auttamaan/tee-testamentti/.

Lahjoitus- ja testamenttiasioissa voit 
myös olla yhteydessä puheenjohtajaan  
p.044 747 5500.

KKY-kauppa

Shoppaile kissojen hyväksi! Löydät net-
tikaupan osoitteesta https://kky-ry.fi/
kauppa/. 

Kaupan valikoima uudistuu jatkuvasti. 
Sieltä löydät kissalle ja kissaihmiselle 
lahjaksi sopivia uniikkeja käsitöitä, mm. 
lämpimiä kudonnaisia ja kissanmintul-
la haudutettuja kissanpetejä sekä kis-
saheijastimia, kangaskasseja, koruja ja 
aina loppuvuodesta seuraavan vuoden 
seinäkalenterin.

Vuosia täyttävälle, jolla on jo kaikkea, 
sopii lahjaksi eettinen lahjakortti eli ai-
neeton lahja. Valittavana on erilaisia ja 
-hintaisia vaihtoehtoja. Tilattuasi lahjan 
lähetämme sinulle postitse käsinteh-
dyn yksilöllisen kortin, johon voit halu-
tessasi lisätä omat terveisesi lahjan saa-
jalle.

TUE 
TYÖTÄMME

KKY:llä on pysyvät ruokakeräykset seuraavissa liikkeissä:

Haukkis, Sastamala, Hopunkatu 8
Peten Koiratarvike, Kauppakeskus Veska, Saapastie 2, Pirkkala

Lyhytaikaisemmista ruoka- tai apteekkituotekeräyksistä ilmoitamme 
Facebookissa ja Instagramissa.

RUOKAKUPIT 
TYHJENEVÄT JOKA PÄIVÄ

1. Täytä ostoskorisi haluamillasi tuotteilla 
(Huom. Yli 49 euron tilauksiin saa ilmai-
sen toimituksen)
2. Siirry maksamaan – voit joko kirjautua 
sisään, rekisteröityä uudeksi asiakkaaksi 
tai jatkaa vierailijana
3. Kirjoita laskutusosoitteeseen omat tietosi
4. Lisää uusi toimitusosoite ja kirjoita 
toimitusosoitteeksi Jurvalankatu 2 LT 2, 
33 300 Tampere

5. Valitse toimitustavaksi Standarditoimitus
6. Hyväksy Zooplussan käyttöehdot ja 
tee tilaus. 

Tilausvahvistus tulee sähköpostiisi.  Saat 
lähipäivinä tekstiviestin tai sähköpostin 
Postilta, joka pyytää sinua valitsemaan 
toimitustavan. Valitse ”Lähetyksen saa 
jättää oven taakse ilman allekirjoitusta”

KIITOS AVUSTASI!

Voit myös tehdä meille ruokatilauksen suoraan ZOOPLUSSASTA, 
osoitteesta zooplus.fi. Tässä ohje:



Raholan toimitilan 
10-vuotisjuhla 20.8. 
kauniissa säässä
Kuvat KKY

PR-kissa Speedy edusti 
yhdistysesittelyssä Nokian 
Musti ja Mirrissä sekä Hä-
meenpuiston Puistofies-
tassa 6.8.
Kuva Virpi Koivula

TURUILLA & TOREILLA

Kahvila Laikussa jo 
perinteinen kakkubuffa
Kuvat Jenni Lindgren

yhteistyössä:
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niitä hetkiä, joita jälkeen päin katsoo 
hymyillen.

Pelko on valitettavasti myös välillä 
läsnä, kun matkataan keskellä yötä 
päivystykseen selvittämään yhtäk-
kistä vaivaa. Aamuyön pikkutunteina 
väsyttää, kiellät kissaa kuolemasta 
käsiisi ja odotat pahinta. Työt alkaa 
muutaman tunnin päästä, mutta sil-
lä ei ole väliä, koska se ilon määrä on 
valtava, kun selvittiin säikähdyksellä 
ja sait viedä täyden kantokopan ta-
kaisin kotiin.

Varjopuolena on tietysti ne, joille olet 
antanut kaikkesi ja joita silti et voinut 
pelastaa. Se valtava suru ja epätoi-
vo, kun pidät pientä käsissäsi, vaikka 
hän on jo siirtynyt sateenkaarisillalle, 

mietit mitä olisi pitä-
nyt mennä toisin, ettei 
tässä pisteessä oltaisi. 
Turkille valuvat kyyne-
leet ajatusten myller-
täessä. Kaikissa me-
netyksissä helpottaa 
ajatus siitä, että jos ei 
muuta niin kissapieni 
oli turvassa, lämpöi-
sessä ja masu täynnä 
ruokaa. Se oikein suu-
tuttaa, miten kukaan 
voisi alun perinkään 
päästää näitä otuksia 
oman onnensa no-
jaan.

Kaikista tunteista ja 
vaikeuksista huolimat-
ta ensikotina toimimi-
nen on ennen kaikkea 
palkitsevaa, tuntuu 
merkitykselliseltä pys-
tyä auttamaan apua 
tarvitsevia kissoja. On-
neksi yhdistyksellä on 
monta kokenutta toi-

mijaa, ja miltei aina löytyy vertaistu-
kea kaikkien mahdollisten tunteiden 
kanssa painimiseen.

 Kuvat ja teksti Marika Piipari

TOIMIJAN PUHEENVUORO

Ensikotityön rikkaus
Kun multa pyydettiin tekstiä ensiko-
teilusta ja siihen liittyvistä tunteista, 
en edes tiennyt mistä aloittaisin. Tun-
teiden skaala, mitä olen käynyt läpi 
ensikoteilun aikana on valtava, kaikki 
tunteet epätoivosta rakkauteen sekä 
surusta onnen kyyneliin.

Kauttani on oman kotinsa löytänyt yli 
kymmenen ensikotikissaa, joista yksi 

löysi kotinsa mun luotani. Aina uu-
den kissan tullessa jännittää, miten 
yhteiselo etenee ja miten pian oma, 
loppuelämän koti löytyy. Vaikka kis-
san tietääkin olevan vain väliaikaises-
ti luona, siihen syntyy vahva kiinty-
mys, sillä se on osana omaa perhettä 
koko ensikodissa olon ajan.  Jokaisen 
kanssa käydään erilainen polku eri 
vaiheineen ja tunnetiloineen. Jokai-

sen heistä olisin halunnut 
pitää.

Ensikoteilu antaa niin pal-
jon, ihania onnistumisia, kun 
arat kissat vihdoin kesyynty-
vät tai kun jokin vaiva saa-
tiin selätettyä. Sitä ei voi 
edes sanoin kuvailla, miten 
hyvältä tuntuu voittaa vih-
doin toisen luottamus, jota 
on rakennettu kärsivällisesti 
kuukausien ajan. Onnen ja 
ikävän kyyneliä,  kun enska-
lapset matkaavat omiin ko-
teihin sekä valtavaa ylpeyttä 
siitä, millainen kissa ensiko-
dissa kuoriutui.

Joskus se raastaa hermoja, 
kun löydät sängystä lämpi-
miä lihanpaloja tai joku re-
pii hiuksista keskellä yötä. 
Puhumattakaan turhau-
tumisesta, kun puhelimen 
laturit on syöty ja akku lop-
pu. Kaikki kommellukset on 
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KKY:n toimijat ovat olleet jo pitkään 
mukana loukuttamassa kissoja po-
pulaatioista, ja olemme tehneet yh-
teistyötä muiden yhdistysten kanssa 
populaatioiden purkamiseksi ja po-
pulaatiokissojen sijoittamiseksi. Tänä 
kesänä päätimme yhdistyksenä ot-
taa askeleen kohti järjestäytyneem-
pää loukutustoimintaa: KKY:lle pe-
rustettiin oma loukutustiimi.

Kissapopulaatioiden purkaminen on 
oleellinen osa kissojensuojelutyötä 
Suomessa. Kissapopulaatiolla viita-
taan hallitsemattomaan kissamää-
rään, jossa leikkaamattomat kissat 
lisääntyvät keskenään. Usein löytyy 
ihminen, joka pyrkii populaatiosta 
huolehtimaan esimerkiksi ruokki-
malla kissoja, mutta kissojen mää-
rän vuoksi niiden terveydestä huo-
lehtiminen käy yksityishenkilölle 

KKY:n uusi loukutustiimi

Muistan elävästi, kun selailin puheli-
mella somea, ja silmiin osui Kissojen 
Katastrofiyhdistyksen julkaisu. Siinä 
kaivattiin lisää vapaaehtoisia hoito-
rinkiin. Olin jo pitkään miettinyt, että 
pitäisi alkaa tehdä jotakin vapaaeh-
toistyötä säännöllisesti, joten täytin 
siltä istumalta tietoni lomakkeelle. 
Olenhan kissaihminen henkeen ja 
vereen, ja työttömänä oli mahdolli-
suus käydä arkiaamuna hoitamassa 
kissoja. 

Ensimmäinen varsinainen vuoro jän-
nitti enemmän kuin arvasin. Siivoa-
minen ja ruokien jakaminen nyt vie-

lä menisi, mutta entä aivan ihmisiin 
tottumattomien kissojen lääkintä? Ei 
luultavasti samoin kuin omille kissoil-
leni. Onneksi paikalla oli muita vuo-
rolaisia, jotka ottivat suurimman vas-
tuun ja sain rauhassa opetella ”talon 
tavoille”. 

Olen oppinut, että asioita oppii pik-
kuhiljaa. Kaikkea ei tarvitse osata eikä 
kysyvä eksy tieltä. Jokainen kissa on 
oma yksilönsä, ja koska hoidettavat 
kissat vaihtuvat, saa jatkuvasti ope-
tella uutta. Välillä sattuu mokia, eikä 
kaikki mene kuten on suunniteltu. 
Näistäkin oppii. Suosittelen kaikille 

pitämään jäykkäkouristusrokotuk-
sen voimassa: pieniä naarmuja on 
mahdotonta välttää.

Kissat ovat hoitoringissä parasta. 
Joka kerta yllättyy iloisesti, kun kissa 
alkaa luottaa ihmisiin – välillä yllät-
tävän nopeasti. Kissoihin kiintyy. On 
erityisiä persoonia, joita muistellaan 
kuukausien ja vuosien päästä. On iloa 
siitä, kun kissa saa oman kodin. On 
surua siitä, kun kuulee, että eläinlää-
käri on suositellut kissan lopettamis-
ta, jos parantumisesta ei ole toivoa. 
Onneksi näistä tunteista voi keskus-
tella toisten hoitorinkiläisten kanssa.
Kissanpentukuumeelta ei voi välttyä, 
kun punnitsee pieniä karvakeriä, jot-
ta saa selville onko painoa tullut riit-
tävästi.

Tietämys esimerkiksi kissojen sai-
rauksista kasvaa jatkuvasti, ja tämä 
auttaa omien kissojen kanssa. Kuten 
toinen lapseni totesi kertoessani jota-
kin kissanpennuista:  ”Äiti on tosi tie-
toinen kissoista”.

Omat käsitykseni populaatiokissoista 
ovat hoitoringissä toimimisen myötä 
muuttuneet täysin. Kissat ovat kaik-
kea muuta kuin pysyvästi ihmisarko-
ja tai ”villejä”. Eri kissoilla tottuminen 
kestää eripituisia aikoja, eikä asiassa 
ole syytä hoppuilla. Yhtä lailla suret-
taa kovasti populaatiokissojen määrä 
ja ihmisten piittaamattomuus. Toi-
saalta vastapainoa sille saa huomaa-
malla, kuinka paljon ihmiset haluavat 
lahjoittaa.

Nykyisin opiskelen arkisin, mutta 
käyn vuorossani joka toinen viikon-
loppu. Olisi vaikea kuvitella, että lo-
pettaisin, on tämä ”harrastus” sen 
verran rakas. 

Teksti Elina Halttunen-Riikonen
Kuva Pyry

Kokemuksia Hoitoringistä
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ylivoimaiseksi. Tämä johtaa moniin 
terveysongelmiin populaation kes-
kuudessa, kuten loisiin, infektioihin, 
sekä sisäsiittoisuuteen.

KKY:n loukutustiimin tarkoituksena 
on tarjota apua näissä vaikeissa ti-
lanteissa, yhteistyössä kissojen omis-
tajan tai maanomistajan kanssa. Ha-
luamme myös toimia osapuolten 
yksityisyyttä kunnioittaen, sillä tie-
dostamme että kissoista huolehti-
neille ihmisille tilanne saattaa herät-
tää vahvoja, vaikeita tunteita.

Kesäinen pihapopulaatio

Loukutustiimi sai pian perustami-
sen jälkeen ensimmäisen projektin-
sa pienestä pihapopulaatiosta, jonka 
loukuttamiseen yksityishenkilö pyysi 
apua. Tiimin jäsenet suuntasivat siis 

Sastamalaan, mistä heti ensimmäi-
senä päivänä saatiin kiinni kaksi ai-
kuista kissaa, ja halkopinon alta löy-
dettiin viisiviikkoisia kissanpentuja. 
Iltaa kohden päivä sai vielä dramaat-
tisen käänteen, kun huomattiin kis-
saemo kuljettamassa vielä yhtä pen-
tua uuteen piilopaikkaan. Etsintöjen 
jälkeen viimeinenkin pentu saatiin 
onneksi otettua talteen, ja pennut 
lähtivät turvaan ensikotiin.

Menestys jatkui heti seuraavana päi-
vänä, kun pentueen emo sekä kolmas 
aikuinen kissa saatiin kiinni. Tämän 
jälkeen seurasi taukoa useita viikko-
ja, kun odoteltiin näköhavaintoja vie-
lä vapaana olevista kissoista. Lopulta 
kävi onni elokuun lopulla, ja vielä uu-
destaan syyskuun puolella. Vihdoin 
saatiin päästää helpotuksen huoka-
us, kun koko populaatio oli saatu on-

nistuneesti kiinni, eikä kissoja jäänyt 
syksyn kylmiin ilmoihin enää ulos.

Ensimmäiset Sastamalasta loukute-
tut kissat ovat jo ehtineet käydä koko 
KKY:n kissaprosessin läpi ja löytäneet 
omat kotinsa. Kesän pennut ovat 
kasvaneet kovaa vauhtia ja alkavat 
luovutusiässä etsiä kotejansa, min-
kä jälkeen emo saa siirtyä sterilisaa-
tion kautta myöskin etsimään hyvin 
ansaittua eläkepaikkaa. Viimeisinä 
loukkuun jääneet kissat vielä totutte-
levat sisäkissan elämään samalla kun 
heitä hoidetaan luovutuskuntoon.

Loukutustiimin muut kiireet

Sastamalan populaation lisäksi lou-
kutustiimin jäsenet ovat kesän aikana 
olleet mukana auttamassa loukutta-
maan yksityishenkilöiltä karanneita 
kissoja. Tiimin jäsenet ovat käyneet 
virittelemässä loukkuja, sekä käyneet 
niitä tarkistamassa.

Apua on myös saatu: eräs etsinnässä 
ollut karkuri löytyi korkealta puusta. 

Puun juurella päivystettiin yön yli, 
kunnes aamulla paikalle saapui arbo-
risti auttamaan. Näin kissa saatiin 20 
metrin korkeudesta turvaan. Louku-
tustiimi on myös saanut suurta apua 
lahjoituksista, sillä yksityishenkilöt 
tukivat toimintaa lahjoittamalla riis-
takameroita tiimille.

Myös rahalahjoituksia on saatu. Ne 
ovatkin tulleet tarpeeseen, kun lou-
kutustiimi aloitti Salmen populaa-
tion purkamisen. Kutsumanimensä 
populaatio sai siitä, että ensimmäiset 
kissat tulivat loukuista yhdistykselle 
Salmen nimipäivänä. Salmen popu-
laatio on kooltansa moninkertainen 
kesällä purettuun pieneen populaa-
tioon verrattuna, ja on vaatinut jo pit-
kän pennin eläinlääkärikuluissa.

Työtä populaation purkamiseksi jat-
ketaan edelleen.

Teksti Pyry
Kuvat Pyry ja Mari
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päätin ettei enää kissaa. Heräilin joka 
yö kissanmaukumiseen ja kahden 
viikon päästä en enää kestänyt vaan 
menin KKY:n sivuille. Kun näin poi-
kien kuvan, olin aivan myyty – nuo tu-
lee meille. Soitin keinoemo Kirsille ja 
kerroin, että pojille olisi paikka meillä 
ja heti kun luvan sain, ryntäsin poikia 
katsomaan. Pojat oli oikein hyväkäy-
töksisiä ja kesäkuussa 2021 meille tuli 
sitten kaksi noin vuoden ikäistä poi-
kakissaa.

Olin aluksi tosi hermona, sillä olin 
kuullut kauhujuttuja ”rescue-kissois-
ta, jotka ei koskaan kesyynny”. Pojat 
eleli talon toisessa päässä ja minä 
toisessa, mutta jo kolmantena iltana 
Eetu tuli katselemaan taloa laajem-
minkin. Pala kerrallaan Eetu rohkas-
tui ja veti Vallunkin mukaan suureen 
maailmaan. Homma repesi vallan 
kun kesä tuli ja pojat pääsi terassille 
rusakkoja kyttäämään. Etelänpuolei-
nen lasiterassi oli niin mieleinen, että 
Eetu nukkuikin siellä öitä.

Korona oli pahimmillaan ja tein töi-
tä kotona, joten sain seurata poikien 
kehitystä isoiksi kissoiksi aivan lähel-
tä. Eetu antoi koskea jo aika alussa, 
mutta Vallulla meni 10 kuukautta, 
ennekuin sain koskea. Nyt äijät ovat 
hyvin erilaisia, Eetu ei kauheasti sy-
lissäolosta välitä eikä vieressä nukku-
misesta, Vallu taas on oikea sylikissa 
ja parhaimmillaan nukkuu minun sy-
lissä Teamsien aikana ja on herättä-
nyt melkoista hilpeyttä asiakkaissani. 
Kun pojat olivat niin helppoja tapa-
uksia, uskalluin ajattelemaan jo kol-
matta kissaa.

Keväällä 23, sitten uskaltauduin ot-
tamaan pikkuveljen KKY:ltä poikien 
iloksi. Uusi tulokas, Niki, hurmasi en-
sin hienolla värityksellään ja kotiin 
tultuaan todella rohkealla käytöksel-

lään. Niki tuli katsomaan isoja poikia 
jo toisena iltana ja seuraavana päivä-
nä syötiin jo samasta kupista ja tun-
gettiin sänkyyn nukkumaan.

No nyt minulla oli jo kolme kissaa ja 
on kovin hauskaa seurata, kuinka eri-
laisia he ovat, vaikka hienosti poika-
porukassa tulevatkin toimeen. Eetu 
on hieman arvokkaampi herra ja kut-
sunkin häntä kodin ykköseksi, hän 
nukkuu usein työhuoneeni nojatuo-
lin ja selkäni välissä. Erittäin hyvä rat-
kaisu ihmiselle, jolla on välilevyvaivo-
ja. Vallu on isin sylikisu ja varsin perso 
ruualle. Hän muistaa noin 10 minuut-
tia, että on juuri syönyt. Vallu on pit-
käkarvainen ja sen kyllä turkinvaihto-
aikana huomaa, sohva ja matot ovat 
varsin jännän näköisiä. Niki on taa-
pero, isin pikkukisu, joka on oppinut 
nauttimaan vieressä nukkumisesta 
ja joinain öinä heillä on hieman kä-
nää Vallun kanssa, kuka saa nukkua 
minun sylissäni.

Moni on muuten kysellyt kissojeni ni-
mien taustaa ja se on helppo selittää: 
Vallu on pitkäaikainen työkaverini 
inkeriläinen Vladimir Gildi, Eetu taas 
outo amerikkalainen kaverini Eduard 
Gilles, joka asui 10 vuotta Pietarissa ja 

KISSAKUULUMISET

Ei minusta kissaihmistä pitänyt tulla, 
kotonakin oli vain koiria, Rottweilerei-
ta. Kun armeija ja opiskelut oli ohi ja 
Helsinkiä käyty ihmettelemässä pari 
vuotta, ajauduin Tampereelle ja Tam-
pellaan.

Kesällä 1989 naapuriloosin suunnit-
telija, joka tiesi, että pidän eläimistä, 
tarjosi kissanpentua. Setänsä kissal-
la oli viisi pentua ja heille piti löytää 
hyvät kodit – minulle ei sen enempää 
tarvinnut mainostaa ja niin meillä oli 
kissa. Miisusta kasvoi tosi iso kolli, jol-

le ruoka maistui eli aivan kaikki kel-
pasi; viinirypäleet, oliivit, herkkusieni 
ja valkosipulipasta.

Miisusta aika jätti 14-vuotiaana ja ti-
lalle tuli kaksi pikkumimmiä, Kisu ja 
Misu. Kisu ja Misu olivatkin pitkään 
ilonamme, 15- ja 17-vuotta. Kumpikin 
olivat tosi upeita hiirikissoja ja mei-
dän puutarhassa ei pitkähännillä ol-
lut elinmahdollisuuksia.

Kun Kisu siirtyi satenkaarisillalle ja 
lapsetkin oli jo lähteneet maailmalle, 

Kuinka minusta tuli hullu kissamies 
– tai KKY-kissojen suurkuluttaja
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vaan pyysin heti päästä juoksemaan 
portaita yläkertaan. Tiätteks, että por-
rastreeni tekee hyvää myös kissojen 
reisilihaksille ja minähän treenaan. 
Lisäksi harrastan pikajuoksua. Var-
maan joskus järjestetään myös kis-
sojen olympialaiset ja minä aion olla 
silloin kunnossa ja osallistua. Paras 
aika juoksuharjoituksiin on aamulla, 
abaut kolmen ja viiden välissä. Ar-
vakkaas vaan, ollaanko täällä samaa 
mieltä.  Tai no, harjoitukset voi vähän 
viivästyä, jos juuri siihen aikaan nu-
kun mamin kainalossa eli jos hän on 
jostain syystä ollut hereillä ja liikkeellä 
ja kantanut minut viekkuun. Itse en 
pomppaa sänkyyn, minut pitää nos-
taa. Joskus kun minulla on kylmät 
tassut, potkaisen mamia käsivarteen. 
Hän ottaa tassuni kämmenelleen ja 
hieroo vähän varpaitani. Aijai kun on 
mukavaa kun tassut lämpenee, kis-
kottelen ja oikein kipristän varpaitani 
mielihyvästä. Yleensä köllöttelen kai-
nalossa puolisen tuntia, mutta on sitä 
joskus hupsahtanut kolmekin tuntia, 
kun mami pyydysti minut viiden ai-
kaan ja minäkin nukuin kahdeksaan. 
Joskus kyllä jopa menen istumaan 
sängyn viereen ja tuijotan mamia, 
että herää ja nosta minut. Sama pätee 
syliin, en hyppää itse, mutta menen 
kiehnäämään, että ”nosta sylkkyyn”, 
on aamusyli ja päiväsyli ja iltasyli ja 
joskus vähän välilläkin syli.

”Karkkitäti ” eli mamin sisko tuli ke-
sänviettoon ja toi tuliaisiksi niitä iha-
nia juustokarkkeja, meistähän tuli 
heti kaverit. Hinkaan kylkeäni hänen 
sääriinsä ja menen sitten istua napot-
tamaan  hänen eteensä, tuijotan näil-
lä vihreillä silmilläni pitkään ja har-
taasti, joskus se tehoaa niin, että saan 
jopa bonuskarkin, yleensä karkkien 
määrää säännöstellään. Sitten kun 
on imurointipäivä, saatan saada loh-
tukarkin. Vähän meinasi käydä huo-

nosti, kun nämä erikoisherkkukarkit 
uhkasivat loppua. Onneksi karkkitäti 
kertoi asiasta miehelleen (mikähän 
sekin on) ja tämä lähetti lisää posti-
paketissa. Minä sitten lähetin miaut 
kiitokseksi. 

Vieläkin olen yleensä kova poika vie-
rastamaan, mutta kesällä täällä kävi 
sellainen vieras, jolla oli semmoinen 
ääni, että menin tekemään tutta-
vuutta. Nuuhkin hänen varpaansa 
ja kätensä, pyyhin vähän kylkeäni 
hänen jalkaansa ja istuin istumaan 
tyttöjen iltaa heidän kanssaan, aina 
joukkoon yksi kollipoika sopii. Yleen-
sä kun tulee vieraita, en pistä nenääni 
alas yläkerrasta. Minulla on nykyisin 
siellä jopa toinen pissapotta, mutta 
en minä sitä käytä. Kovia ääniä myös 
pelkään, paitsi kun naapurin Seija toi 
traktorilla kauhallisen santaa auton 
parkkipaikalle, niin oikein venytin 
kaulaani nähdäkseni, mitä tehdään.  
AI juu, Seijan äänestä tykkään myös. 
Äänen pitää olla matala ja pehmeä, 
kimitystä ja kirkaisuja inhoan.

Ei mutta, arvakkaas mitä, sain yläker-
rassa kiinni päästäisen. Moukuin ihan 
varovasti, kunnes sain mamin hereille 
ja esittelin saalistani.  Kylläpä minua 
sitten kehuttiin. Piilotin saaliini niin 
hyvin, että sitä ei löydetty etsimisestä 
huolimatta. Mamikin luuli, että olen 
kaikesta huolimatta syönyt sen. Mi-
nullapa oli salainen sotasuunnitelma. 
Kannoin sen rääpäleen myöhemmin 
alakertaan ja sain taas kehut. Vali-
tettavasti vaan päästäiset on syömä-
kelvottomia. Olisihan se kivaa saada 
kiinni ihan oikeakin hiiri, ja sellainen, 
joka ei heti pure minua varpaaseen, 
niin kuin toissakesänä, kun tökkäsin 
yhtä keittiöön eksynyttä tassulla. Ei 
ole muuten silti sen koommin näky-
nyt hiiriä keittiössä.

lopuksi Niki on ukrainalainen ystävä-
ni Nikolay S, joka antoi kaikkensa va-
paalle Ukrainalle 6.2.2023. Eli ystäväni 
elävät kissoissani!

Kun näin taaksepäin ajattelee kisso-
jani, on muutama asia tullut aivan 
selväksi; talossa on oltava vähintään 
kaksi kissaa, mielellään siskokset tai 
hyvät kaverit ensikodista. Pojat tun-
tuvat sopeutuvan porukkaelämään 
paremmin kuin tytöt. Pentuna ote-
tut ovat ns. Varmoja tapauksia, mut-
ta rescuet ovat seikkailu! Mikään ei 
voita sitä hetkeä, kun rescue-kissa 

antaa silittää ensimmäisen kerran ja 
osoittaa, että luottaa sinuun. En tie-
dä onko minulla ollut tuuria, näiden 
KKY-poikien kanssa, mutta en ihmet-
telisi, jos joskus heitä olisi neljäskin.

Hulluja kissanaisia on aina ollut, mut-
ta kyllä meitä miehiäkin on, joille kis-
sat ovat maailman tärkein asia.
”Mitä enemmän tunnen ihmisiä, sitä 
enemmän arvostan kissojani!”

    
Teksti ja kuvat Kari Kupiainen

Vihdoinkin ollaan kesänvietossa La-
viassa. Että mulla jo oli ikäväkin tän-
ne, vaikka olenkin ihan sisäkissa, lin-
tujakin katselen vaan ikkunasta. 
 
Toukokuussa mami toi minun mat-
kakoppani sisälle, pisti sen ovi avoin-
na nenuni eteen ja sanoi, että lähde-
tääs Laviaan. Niin minä poika mönkin 
koppaan. Mami tosin kehtasi valit-

taa kantaessaan minua autoon, että 
minä muka painan, pyh, viisi ja puoli 
kiloa, mitäs tuo nyt on. Aijai, että au-
ton surina ja keinuminen on sitten 
unettavaa, niinpä otin kunnon tirsat 
mamin lauleskelusta huolimatta.

Täällä kesäpaikalla pompin kopas-
ta keittiössä, sain vesikupin eteeni, 
mutta en minä siitä kerinnyt hörpätä, 

Kurrrmijauu! Elmeri tässä
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KATTIA KANSSA

Laatikkokansaa
Meidän lauman elämä on pyörinyt 
aikalailla samaa vanhaa kehää. Niilo 
hallitsee edelleen makkaria, johon 
muutti hiekkalaatikoineen hiiruineen 
päivineen viime vuonna. No se mak-
kari on kyllä vaihtunut, sillä muutim-
me tähän nykyiseen asuntoon alle 
vuosi sitten.

Kassu on mamman poika Isolla M:llä, 
sen todisteena minulla on pohkeet 
täynnä pienen pieniä mustelmia,joi-
ta kyseisen kissaherran puraisuista 

seuraa. Rakkautta joka puraisulla, se 
on Kassun motto. Lulun asema mat-
riarkkana on hieman horjunut, alkaa 
vanhuuden vaivat mummokissaa vai-
vata. Lulu hallinnoi edelleen olohuo-
netta ja herättää meidät joka ikinen 
yö kolme neljä kertaa saadessaan 
Castafiore-kohtauksen ja vetäessään 
kunnon saundeilla iskelmää.  Naapu-
ritkin tykkää.

Ja sitten on tämä tapaus Heikki. 
Minä niin vannoin, että pidän kiinni Aijai, yksi moka minun pitää tun-

nustaa, se sattui heti keväällä, mutta 
vieläkin vähän hävettää.  Mamilla on 
joskus tapana heittää kuitteja ja sen 
semmoisia tuvan eli pirtin uuniin. 
Niin hän oli taas tyhjentänyt kassin-
sa kauppaan lähtiessään ja jättänyt 
uunin suuluukun auki. Totesin, että 
tuossapa on semmoinen ’ovi’, josta 
en ole vielä kulkenutkaan ja hyppä-
sin muitta mutkitta sisään. Kyllä aika 
pian huomasin, että nyt taisi käydä 
hassusti.  Hiivin hiljaa talon perim-
mäisen nurkkapöydän alle. Mami 
ihmetteli ensin kaupasta tultuaan, 
mistä uuninedusmatolle on ilmes-
tynyt tuhkakasa, mutta äkkäsi sitten 
nokiset tassunjäljet ja niitä seuraa-
malla löysi minut ja kiskoi esiin pöy-
dän alta. Painoin pääni nolona hänen 
kaulaansa mutta ei hän ollutkaan 
ollenkaan vihainen. Urheasti kestin 
puhdistusoperaation: harjausta – 
märällä talouspaperilla pyyhkimistä 

- harjausta, myös vastakarvaan, voi 
himputti - märkää talouspaperia, uu-
delleen ja taas uudelleen, mutta vih-
doin olin siisti kisu ja oppinut läksyni. 
Joka paikkaan ei uteliaankaan kissan 
ole tarvis kurkistaa. Mami väitti, että 
meni koko rulla talouspaperia, mutta 
liioittelee, no jos puoli rullaa.

Mitäs muuta vielä. Juu, olen oppinut 
tekemään piruetteja. Nousen kahdel-
le käpälälle, nostan etutassut pään 
yläpuolelle niin kuin ne luistelijat, joi-
ta talvella katsellaan telkusta. Sitten 
vaan teen soman pikku pyörähdyk-
sen. (Hehheh, Elmeri, kärpästä tavoit-
telit, tunnusta vaan, toim. huom.). Pa-
hus kun mamilla ei ole koskaan silloin 
ollut kamera valmiina, että tekin näki-
sitte, kuinka sirolta piruettini näyttää 
(pömppömasusta huolimatta). 

Syksy näyttää uhkaavasti lähestyvän. 
Karkkitätikin lähti kotiinsa Saksaan. 
Haeskelin häntä kyllä muutaman päi-
vän. Tietysti toivon, että oltaisiin mah-
dollisimman pitkään täällä, vaikka se 
tietääkin sitä, että joudun joskus ole-
maan yksin yötä kotimiehenä, kun 
mami menee harrastuksiinsa Tam-
pereella. Olen innokkaasti ovella vas-
tassa, kun kuulen auton tulevan.  Kyllä 
minä mamin auton äänen tunnen.

  
Teksti ja kuvat Elmerin sihteeri Maila
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lapselle. Niilo on pieni reppana, jonka 
aika kuluu pääasiassa minun sängys-
säni olinpa itse siellä tai en. Päivät kis-
sa nukkuu joko minun tyynylläni tai 
isännän peiton alla, yöt hoornaa ihan 
reporankana minun päälläni.  Siis hir-
veä villipeto.  Kassu rakastaa mam-
maa joka puraisulla ja mustelmia 
laskiessa voi todeta rakkauden ole-
van rajaton. Tyyppi on aina poikittain 
edessä esteenä etenemiselle ja vaa-
tii hissipalvelua alakerran rapuissa. 
Katsomme yhdessä telkkarista luon-
to-ohjelmia ja ihmeesti  Kassu on 
kiinnostunut myös historiasta. Yöllä 
rojahtaa itseoikeutetusti kainalooni, 
ihan siihen ykköskissan paikalle. Se 
viisikiloisen rojahduksen kyllä huo-

maa, vaikka miten sikeästi nukkuisi. 
Ja sitten on Heikki, meidän Raahen 
mies. Kissa oli jo pentuna kuuluisuus. 
Kun kirjauduimme hotelliin kissan 
hakureissulla, respa totesi, että tulit-
teko te sitä kissaa hakemaan. Kissa 
on edelleen todella huomionhakui-
nen ja tunnistaa jo aikeen ottaa la-
serlelu pöydältä. Aina valmiina leik-
kiin, ellei sitten ole makea uni kesken 
pahvilaatikossa ruokapöydällä. (Ja 
kyllä, Heikillä on erioikeuksia tässäkin 
asiassa).

Kissat ovat aina perheenjäseniä, vaik-
kakin villinä loukutettuja. Villeys nä-
kyy ehkä leikin rajuutena tai arkuute-
na uusille äänille. Muutoin ei villikissa 

juuri kasvatetusta 
rotukissasta poik-
kea. Te sen tiedät-
te, mutta monelle 
tuntuu olevan yl-
lätys. Rakastetaan 
siis villikissojam-
me.

Teksti ja kuvat   
Satu -  ja kolmen 
mustan kopla

omasta työhuoneestani tässä asun-
nossa, edellisessähän hävisin taiston 
kuus-nolla Heikki-herran vallates-
sa huoneen. Ja niinhän kävi sitten 
taas. Heikki viettää yönsä tyytyväise-
nä kuorsaten vastaanottohuoneeni 
tuolilla. Onneksi asiakkaat ovat yhtä 
eläinrakkaita kuin minäkin eikä al-
lergikkoja joukossa ole, joten Heikki 
on osallistunut myös käsityö- ja rum-
pupiireihin sekä valmennuksiin. Itse 
asiassa aika markkinahenkinen katti, 
osaa poseerata oikeille ihmisille.

Ja jottei elämä kävisi yksitoikkoises-
ti, olemme jälleen laatikkokansaa 
– meillä on siis muutto edessä. Mi-
nun työni riepottaa meitä paikas-
ta toiseen ja jälleen suurin muutos 
koskee kissoja. Nykyiseen asuntoon 
muuttaessamme vaihtui oma ulko-
tarha verkotettuun suureen parvek-
keeseen. Tällä erää parveke pienenee 
ja muuttuu lasitetuksi. Muuttolaa-
tikot alkavat vallata alaa ja kissojen 
epäluuloisuus kasvaa päivä päivältä. 
Juuri on toivuttu minun neljän päi-
vän (ikuisuus!) työreissustani, jonka 
ajan kattikatras oli hoidossa. Siis kis-
sat omassa kodissa ja jälkikasvut nii-
tä kotona hoitamassa. Mutta kyllä oli 
voipunutta väkeä, kun kotiin palasin. 
Mielenosoitusta ja mutinaa, niuho-
tusta ruoasta ja loukattuja tunteita. 
Pari päivää meni lepytellessä, nyt on 
rauha maassa, paitsi että ne muutto-
laatikot tuli kuvioon. No, kunhan olen 
muutaman kerran pakannut jonkun 
kissoista astioiden tai pyyhkeiden 
sekaan ja sitten purkanut viisi laatik-
koa kadonnutta kissaa etsien, alkaa 
pakkaaminen taas sujua. Ja onneksi 
monta laatikkoa on vielä purkamatta 
viime muuton jäljiltä.

Ja totta kai kissat auttaa ihan oikeasti 
tässä muuttorumbassa. Heikki on ah-
kerasti kolunnut alakerran isoa joulu-

kelkkaa.  Heikki kantoi tonttu-ukke-
lit yksi kerrallaan yläkertaan, yhden 
laittoi minun kenkääni ja toisen vei 
syömään omalta lautaseltaan, osa 
jäi kyllä rappusiin. Eihän tonttuja saa 
jättää näin joulun alla oman onnensa 
nojaan. Heikki on myös tarkastanut 
kaikki roskasäkit, ettei vain mitään 
tarpeellista mene hukkaan. Se on 
rankkaa kissapojan elämä hektisessä 
maailmassa.

Meidän kissoista kun puhutaan, niin 
olen pitkälti miettinyt tätä kissan 
arvoa, nimittäin löytökissan. Kovin 
monenlaisiin juttuihin olen vuosien 
aikana törmännyt. Esimerkiksi muu-
tama vuosi sitten etsiessämme vuok-
ra-asuntoa vuokranantaja perui jo 
sovitun vuokra-asunnon, sillä joku hä-
nen tuttunsa oli tiennyt, että kissat tu-
hoavat asunnon. Ja ne löytökissathan 
vasta kamalia ovat, ei sellaisia voi vas-
taremontoituun asuntoon päästää.

Viimeksi törmäsin tähän löytökissan 
ongelmaan yrittäessäni varata Lulul-
le aikaa eläinlääkäriin. Asia oli akuutti 
ja koetin saada aikaa töiden jälkeen 
iltavastaanotolle. Aika olisi ollut va-
paana, muttei kissaa huolittu vas-
taanotolle, koska ” torstaina otettujen 
labrojen tulokset tulisivat vasta maa-
nantaina” ja tämä kerrottiin siis, kun 
oli ilmennyt kissan olevan eläinsuoje-
lun kautta tullut. Ihmeesti apu löytyi 
toisaalta ja ilman mitään  labroja.

Ja miten tämä liittyy Heikkiin ja mui-
hin meidän kissoihin? No, löytiksiä 
kaikki tyynni, mutta aivan ihania omia 
persooniaan. Lulu on jo paljon näh-
nyt elämää ja todennäköisesti viet-
tää viimeistä kesäänsä. Hienosti vielä 
kiertyy syliin kerälle tv:tä katsomaan 
ja saa hirveitä hepuleita lampaanvil-
lapallojen kanssa. Ei riko huushollia, 
vaan on kysytty silittelykaveri lapsen-



KUNNALLISET LÖYTÖELÄIN-
PAIKAT PIRKANMAALLA

Ilmoita aina kadonneis-
ta tai löytyneistä kissois-

ta kunnan löytöeläin-
paikkaan !

Ilmoita huonosti hoi-
detut kissapopulaatiot 
valvontaeläinlääkärille!

Kiireelliset eläinsuojelutapaukset virka-ajan ulkopuolella poliisille.

Kissankulma Ry
044 344 3334

- Hämeenkyrö 

Kiikoisten löytöeläinpalvelu 
050 353 7884 

- Huittinen
- Sastamala
- Punkalaidun 
- Kokemäki  

Pieneläinhotelli Sinna
040 861 7482

- Akaa
- Valkeakoski
- Urjala 

Boondocks 
040 515 2750 

- Juupajoki
- Kangasala
- Nokia
- Ylöjärvi
- Lempäälä
- Mänttä-Vilppula 
- Orivesi
- Pirkkala 
- Pälkäne
- Ruovesi
- Tampere
- Jämsä
- Vesilahti

Esko ja Minna Ylikujala  
040 544 4720, 040 526 5328 

- Parkano
- Kihniö
- Ikaalinen   

Riitta Mononen 
050 362 9762 

- Virrat 

Muista myös www.karkurit.fi

KUNNAN- JA 
VALVONTAELÄINLÄÄKÄRIT 

PIRKANMAALLA

Akaa ja Urjala 
Mari Porma 040 133 6384 

Tampere
Otto Kivirauma 040 180 6191 

Kangasala ja Valkeakoski
Lauri Sund 050 557 5515

Kangasala
Ari Sainio, Sanna Aaltonen
(03) 5654 4740

Orivesi, Juupajoki ja Pälkäne
Teemu Kipinoinen  040 133 6266

Mänttä-Vilppula
Pia Sarja 050 514 3353

Sastamala, Punkalaidun
Anne-Mari Sjölund  040 510 3352
AVIn valtuuttama eläinsuojeluvalvoja:
Mira Ekholm-Martikainen 050 353 7884

Ikaalinen
Kristiina Oksanen 044 7306 282 

Kihniö
Leila Niinipuu 044 754 1417  

Mänttä-Vilppula, Jämsä, Ruovesi, 
Virrat
virka avoinna, 040 170 6433

Orivesi 
Tuija  Setälä 040 023 9588

Parkano 
Krasimir Kirov 044 786 5363

Ruovesi
Paula Lähteinen  040 506 8933

Punkalaidun
Leena Kouvo  0400 254 0005

Sastamala
Penita Pilve  040 6679 639

Tampere
Jyrki Haapasalmi
(03)5654 4780 

Urjala
Jouko Jakala, Johanna Bäckström 
(03)5654 4760    

Valkeakoski
Matti Piiroinen 040 178 9007 

Virrat
Outi Mattsson 044 715 1351

Hämeenkyrö, Lempäälä, Nokia, 
Pirkkala, Vesilahti, Ylöjärvi (PIRTEVA)

Wahlfors Maria ympäristöterveys-
päällikkö 050 421 1317
ilmoitus myös sähköpostilla
elainlaakarit@pirkkala.fi

Hämeenkyrö, Lempäälä, Nokia, 
Pirkkala, Vesilahti, Ylöjärvi (PIRTEVA) 
(03) 5652 4100 

Valvontaeläinlääkärit

Kunnaneläinlääkärit

soittoaika ark 8-9

soittoaika ark 8-9

soittoaika ark 8-9

soittoaika ark 8-9

soittoaika ark 8-9

soittoaika ark 8-15

soittoaika ark 8-9.30

soittoaika ark 8-9

soittoaika ark 8-9

soittoaika ark 8-9

soittoaika ark 8-9

soittoaika ark 8-9

soittoaika ark 8-14

soittoaika ark 8-15
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KIINTEÄT KERÄYSLIPPAAT 
PIRKANMAALLA

Pienikin lahjoitus pitää kissan tyytyväisenä ja ter-
veenä. Jokainen lahjoitus on tärkeä.

Tarkista luettelosta lähin keräyslippaasi

Tampereella

- Bonker Moodcourt, Ratapihankatu
- Eläinklinikka Hakametsä 
- Eläinlääkäri Inka-Mari Anttila, Rahola             
- Eläinlääkäriasema Evidensia, Nekala     
- Eläinlääkäriasema Reviiri, Pispalan 
valtatie 
- Eläinystäväsi Lääkäri, Rahola    
- Hervannan Eläinlääkärit 
- Music Bar Amadeus, Tammela      
- Musti ja Mirri Kaleva, Koivistonkylä, 
Lielahti, Linnainmaa ja Ratina    
- Maukaste, Näsilinnankatu
- Minipanda, Linnainmaa CM 

- Zoopet, Lielahti
- Nem Agency, Sammonkatu
- Onnen Lemmikit
- Papa Don’ t preach Tattoo, Sam-
monkatu 
- Parturi-Kampaamo Timangi,Rahola
- Pirkanmaan Lemmikkitalo, Pispala
- Ravintola Telakka, Tullintori 
- Ruohonjuuri, Hämeenkatu
- The Body Shop, Koskikeskus
-The Body Shop, Ratinan kauppakeskus
-Tampereen Ratsastuskeskus, Niihama
-Vastavirta-klubi, Pispala
-Vet4Cat, Nekala
- YO-talo, keskusta
- ja KKY:n toimitila, Rahola  

Kangasalla
- Musti ja Mirri 

Akaassa 
- Toijalan eläinlääkäriasema Evidensia
- Canis Major
- Eläinlääkäriasema Ortopet

Sastamalassa
- Eläinklinikka Viksu
- Eläintarvikeliike Haukkis
- Musti ja Mirri, Itsenäisyydentie

Valkeakoskella
- Eläinlääkäri Matti Piiroinen
- Musti ja Mirri

Lempäälässä 
- Musti ja Mirri, Ideapark

Pirkkalassa  
- Oiva Eläinklinikka
- Hakasen leipomo-kahvila, Suupantori
- Peten Koiratarvike

Nokialla 
-Pirkan eläinlääkäri, Pirkkalaistori
-Musti ja Mirri, Yrittäjäkatu

KYSY KERÄYSLIPASTA YRITYKSEESI hallitus@kky-ry.fi

Lipaskeräyslupamme numero on RA/2019/1078 (Sisä-Suomen poliisilaitos).

YHTEYSTIEDOT

Eläinsuojelu on meille vapaaehtoistyötä, joten 
emme aina ole tavoitettavissa. Jos et tavoita meitä 
puhelimella, jätä tekstiviesti tai lähetä sähköpostia.

KY auttaa ja neuvoo kissapo-
pulaatio-ongelmissa. 
Ota yhteyttä
populaatiot@kky-ry.fi

Hallitus:
hallitus@kky-ry.fi

Marko Kaitala, puheenjohtaja
hallitus@kky-ry.fi
p. 044 747 5500

Pyry Hopearuoho, sihteeri, 
jäsenrekisteri, osoitteenmuutok-
set, sirurekisteri 
sihteeri@kky-ry.fi

Päivi Mikkonen,
varapuheenjohtaja

Mari Mäkinen,
rahastonhoitaja

muut jäsenet: Katja Saarinen, 
Katja Harra, Ari Viitaniemi

www.kky-ry.fi 
www.facebook.com/kissojenkatastrofiyhdistys 

Osoite Jurvalankatu 2 LT 2
  33 300 TAMPERE
Y-tunnus 1757379-6

Sirurekisteri 
Hanna Korhonen 
kissojenkatastrofiyhdistys@
gmail.com

Laskutus
laskutus@kky-ry.fi

Jäsenlehti Katti-Matti 
Virpi Koivula, päätoimittaja
kattimatti@kky-ry.fi

Loukkujen lainaus:
Marko Kaitala, 
p. 045 224 2635

Kissaneuvonta Terttu Kanervo
kanervo@gmail.com
p. 050 368 8019
Auttaa erilaisissa kissa-aiheisissa 
kysymyksissä ja ongelmissa.
 

Muut yhteystiedot



Nopeimmin autat laittamalla avustuksesi suoraan tilille 
FI93 5730 0820 3289 34  viite 2422 tai käyttämällä MobilePay-numeroa 

67708.

Helppo tapa lahjoittaa on puhelinlahjoitus:
Voit lähettää tekstiviestin KKY5, KKY10 tai KKY20 numeroon 16155.

Voit soittaa numeroon 0600 04665 (lahjoitus 5€), numeroon 0600 04675 
(lahjoitus 10€) tai numeroon  0600 04685 (lahjoitus 20€)

Kiinteistä keräyslippaista löydät listan tästä lehdestä.
Keräyslupamme numero on RA/2019/1078 (29.11.2019), myöntäjä 

Sisä-Suomen poliisilaitos

PIENISTÄ PUROISTA MUODOSTUU SUURI JOKI!
KIITOS AVUSTASI!

TUE TYÖTÄMME 
VAIKEIDEN AIKOJEN YLI


